**U**oluntas est h inuitate  
huius sacramti qd ei  
ope fit possibile his qui tra-  
sunt in celu ascendere; dicit  
naq; illud possibile non e

Aut enim saluator; Nemo ascendat  
 in celum nisi filius hominis qui est  
 in celo; Unus qui descendit  
 de celo filius hominis quia  
 una persona est cum filio dei. cum uerbo  
 patris quod de celo descen-  
 dit et de corde patris in unum  
 uenit uirg. una inq. et soli fi-  
 lio dei filioq. hominis tanquam  
 suo capiti cuncta membra corpo-  
 ris annectunt omnes qui infide-  
 de huius sacramenti plenitudi-  
 ne huius karitatis sunt recep-  
 ti et sic unum corpus. una persona.  
 unus christus. caput cum suis membris  
 in celum ascendit. dicitque gratula-  
 bundus. gloriam deo assignans  
 ecclesiam; Hoc nunc os ex ossibus  
 meis et caro de carne mea;  
 Et ostendens se aitque illa in pro-  
 ne conuenisse unitate. quod est  
 inquit duo in carne una;  
 Magna hoc sacramentum est;  
 Caro christi qui ante passionem  
 solus erat caro uerbi dei per  
 passionem ita est. a deo di-  
 latata est ita mundum unum  
 sum impleuit. ut omnes electos  
 qui fuerunt ab inicio mundi  
 uel futuri sunt usque ad ulti-  
 mum electum usque in fine seculi.  
 noua conspersione huius sacramenti

in unam ecclesiam faciat deum et ho-  
 mines eternaliter copulari; Ca-  
 ro illa unum erat granum fru-  
 menti antequam cadens intra  
 mortuum fuisset. nunc postquam  
 mortuum est. escit in altari fru-  
 ctificat in mentibus et corpo-  
 ribus nostris. et ascendente ma-  
 gno et diuine domini. messis terra  
 fructiferam inquam creuit. secum  
 uehit in horrea celi; *Ubi et memo-*

*resone usque et calice salutis perpetue.*  
**Q**uoniam ergo tanta comen-  
 date utilitas memo-  
 rie. tria sibi beata ecclesia de-  
 inceps eius de memorie pro-  
 nit insignia scilicet tam beatam  
 passionem. nec non et ab inferis  
 resurrectionem. sed et in celos  
 gloriosam ascensionem. quorum  
 primum ecclesiam uulnerat kari-  
 tatem. alium confortat fide.  
 tertium letificat spem; Sibi  
 enim dicens hostiam puram. hos-  
 tiam sanctam. hostiam immacu-  
 latam. panem sanctum uite eter-  
 ne. et calicem salutis perpetue.  
 quarum crucis signaculum  
 panis et uini imprimit sub-  
 stantie christo. sedenti ad dex-  
 teram patris ut dictum est  
 concorpate. eruditum

contēplatorē rerū ad illā bea-  
tā passionē mittit; Nam ab  
hinc usq; dū corporale de sup  
calicē auferat. pendentis in  
cruce spirat agon. et passio  
dn̄i; hęc q̄ sunt illa iuuen-  
tis petre foramina in q̄bus  
et formosa ē. yuimaculata.  
colūba. scilicet ecclā. in q̄b' tunc  
certi iustificat cū inter ūba  
p̄dicta. ut s̄ crucis signacu-  
la s̄. dilecti sui plagas. uide-  
licet duas manūū totidemq;  
pedū. et unā lateris fida te-  
net et contēplatur memoria

*Sicut accepta habet digna et munerata  
abel. & reliqua.*

**S**icut similitudinis est.  
non q̄ntitatis; Multo  
q̄. acceptius hoc sacrificiū  
est deo quā quod obtulit.  
abel quod obtulit abraham  
quod optulit melchisedech  
Ualet nāq; amplius res quā  
umbra ueritas quā figura  
Ipsā ergo similitudinem de-  
siderem' magis quā accepti-  
onis quantitātē; Similes  
offerendo sum' abel. si rec-  
te offerentes nichilomin'   
recte diuidimus. q̄d quia  
cain non fecit. peccauit; Sua

nāq; cui debebat deo recte  
optulit. s̄ se ipsū sibi retinēs.  
et cor suū deo auferens male-  
diussit. abel ū intus in corde  
suo sacrificium iusticie optu-  
lit. quia n̄ se ipsū sibi retinu-  
it. sed deo succidit. ac p̄p̄t  
hoc ad exteriora ei' munera  
dn̄s placide respexit; Simu-  
liter abrahā egrā fide totū  
se prius offererat. et p̄pter  
h' cum offerret sua. placidas  
offererat ostias; Quod ut  
scirem' yuimutare in nos.  
patos ab illo deus affectus ex-  
egit. et immolari sibi iussit.  
statimq; p̄ntū eius animū  
inuenit. in mo nobis offen-  
dit; Melchisedech q̄q; n̄  
se ipsū optulisset p̄us et in  
sublime altare dei cor suū  
deposuisset; non potuisset  
p̄uclere causas quarū intutu  
panis et uini sacrificiū sine  
exemplo p̄ni optulit; Itaq;  
et nos si assistentes ad offe-  
rendum. recte ut dictum  
est diuidim'. i. p̄us nos ipsos  
offerentes arietinā sp̄c p̄t  
uam. tauri nāq; feritatē.  
hyrcināq; libidine uigu-  
lantes. mortificam' iuxta

illud quod in psalmo canitur  
 holocausta mactata. offer  
 ram tibi cum incenso arietum.  
 et cetera recte diuisim? et  
 idcirco sicut munera abel  
 sicut sacrificium abrahe. sicut  
 melchisedech. in maculata  
 hostia nostra sacrificia dominus acce  
 pta habere dignatus. quod iuxta  
 sequentem orationem iubet  
 hec per manus sancti angeli sui.  
 perferri in sublime altare suum.  
 et in conspectu diuine ma  
 iestatis. in localiter atque inui  
 sibiliter. Sibi quod. et. est maies  
 tas in localis. et inuisibilis.  
 ubi quod sublime altare eius.  
 quod est ecclesie catholice fides.

**M**oris est plerisque ecclesiis.  
 cum ad iduentum est.  
 nobis quod peccatoribus. f. t.  
 paululum expressa uoce silen  
 tium rumpere. Nam quod in illo  
 dominice passionis articulo sub  
 uenire nobis debet in mentem  
 latronis confessio. simulque re  
 sponsio domini de tribunalis cru  
 cis dignum illum paraclitico iudi  
 cantis. *Quae hec omnia dominice semper bona*

**T**andem cum tribus illis  
 crucibus. quibus edicit sa  
 cerdos. per quod hec omnia

. d. s. b. e. s. y. b. passio domini  
 consumatur. et illud nobis come  
 moratur. quod clamans uoce  
 magna emisit spiritum. Qua  
 propter statim corpale aufe  
 retur quia uelut templi scis  
 sum est. in mo quia que de  
 illo scripta erant. actenus  
 clausa et optata fuerant. et erat  
 uerbum absconditum ab eis. quod  
 quid ipse de passione sua  
 praedixerat. nunc autem uel con  
 summatum etiam reuelatum est.  
 Quod quod discio ex opto calice  
 tui de hostia super calicem  
 pingitur crucis signaculum di  
 cendo. Et ipsum et cum ipso  
 et in ipso. confessionem exp  
 mit cum uoce centurionis.  
 qui uiso tremore et his que  
 fiebant clamauit uoce ma  
 gna. Vere filius dei erat  
 iste. Due uel crucis que pingun  
 tur in latere calicis dicen  
 do. omnis honor et gloria sacra  
 menta nobis sanguinis et aque  
 representant. que patefacto  
 latere domini lancea mili  
 tis in redemptionem salutis  
 nostre perfluxerunt. Tunc acce  
 dit diaconus et exaltatum pa  
 rum sacrificium de altari.

Uobis quod peccatoribus

reuerentē tam ipse quā sacer-  
dos itē deponit. quia uenit  
ioseph ab arimathia cū cen-  
turione. et nichodemus quod et  
impetrāu corp' apilato ihu  
deponentes sepelierunt;  
Sepelierunt inquit. quod nobis  
in eo significat quod calix ue-  
rum corporali cooperit; Ibi  
competent' beatus. gregori'  
dominicā orationē dici cō-  
stituit. incongruū eē at-  
ruens. ut cū sup eucharistiā  
orat dicitur quā scolastic'  
composuit ipā oratio nō dice-  
tur. quod ipse ipse dñs n'r dicta-  
uit; Quod cū agereis acce-  
pisse uidetur in hoc tamen  
differre uoluit ut cū apud  
geos ab omni pplo dicat. ap-  
nos a solo sacerdote canet;  
Tunc quod quia ihc ut dictū  
est clamans uoce magna  
dedit spm. et centurio cla-  
mauit dicens; Vere. filius  
dei erat iste; Quod mulieres  
lamentabant' flentes dñm.  
leuat sacerdos uocē dicendo  
Per omnia. s. s. et dñicā  
orationē. simul et chorus  
respondendo. imitantes pau-  
cos fideles quod continuo. et fracto

corde lugebant dñm. uelud  
quondā occisū abel. maudi-  
furore fr̄is maligno pauci  
parentes impacienti dolore  
et in consueto cordis dolore  
lamentati sunt; Post h. tñm  
breue silentiū fit. sabbm  
respicens quo dñs in sepul-  
chro quieuit; Pax dñi sit semp

*uobiscum*

**T**unc r̄sus eleuatio  
uocis bonū significat  
nuntiū dñice resurrect'  
dicte. sacerdot'. Pax dñi sit sem-  
p uobiscum. quod nob' illud  
commendat. quia dñs stans  
in medio discipulorū suorū  
dixit eis; Pax uobis; Itē  
tenens corpus dñi. qui cog-  
nitus ē in fractione panis.  
trypita fractura sua scē  
trinitati assignat hostiam.  
particulamque unam quod pro  
nam insinuat filij sacro  
sanguini de missam unū  
git; statim ad glām ascen-  
sionis memoria gaudens  
eccle' transcurrit dicendo  
agnus dei; Qui sedes ad  
dexterā patris. o. Ad dan-  
dam. h. penitentiā et re-  
missionem peccatorū. deus

illū suscitauit ꝑ. ac. s. exalta  
uit; *De cōmunicacione.*

**H**inc religiosa consuetu  
dine legatū nob̄ a sac̄e  
dam̄ q̄ accipim̄ inuicē osculū  
pacis. gaudentes atq; h̄ cōme  
morantes quia reconciliati  
sum̄ dō. <sup>morte</sup> p̄ amore filij ei. nos  
q; colligari debere signan  
tes osculo pacis quod est un  
culum p̄fectionis; Cantus  
q̄ cōmunionē dicim̄. q̄ p̄  
cibum salutare caum̄.  
grāz actio est. iuxta illud;  
E dent pauperes ꝛ saturabun  
tur q̄ laudabunt dñm; *De collis.*  
**C**olle que dicunt̄ ad con  
plendum orationes se  
dentis in celo capitis nr̄i. ihu  
xp̄i signant. qui mortuus  
est in quid apl̄s immo q̄ et  
resurrexit. qui ē in dextera  
dei. qui etiā int̄pellat ꝑ no  
bis; Interpellat enī ꝑ nobis  
pontifex summ̄ quia nos p̄  
id qd̄ nr̄i est similis reco  
liat. et ꝑ id quod patri est  
equalis absolū; *Ut in mā*  
*particlam diaconi et h̄. v. be*  
*nect. d. h. dicto populū*  
*excitat. ad agendas dō grās*  
*pro acceptis b̄nificijs. quia*

p̄fecto redemptore ad dexte  
ram patris residente. et int̄  
pellante ꝑ nobis p̄seuerant  
eius apl̄i dicentes nob̄. semp  
grās agite. sine int̄missione  
orate; Si aut̄ sollempnitas  
aliqua sit in illud tēpus re  
spiciens q̄ nr̄e salutis missio  
celebrata ē. ꝛ diacon̄ dalmat̄  
induc̄ p̄fectionē designat  
future beatitudinis. tunc  
dic̄; Ite missa ē; h̄c enī  
p̄pli sollempnis dimissio ē.  
reuerende modulantis  
enuntiatione nitens rei di  
gnitatem exp̄m̄. et qua  
si extrema manu in abeu  
tu populi cordib̄ memoriā  
eius stabilire; Hoc aut̄ sa  
cro sc̄m̄ altaris misterij.  
idcirco missa d̄r̄. q̄ ad plac  
cionem et solutionē ini  
miciarū que erant int̄ dñm  
et hoīes sola ualens ꝛ idonea  
missio est; *Quom̄ ut a quib; misse*

**O**fficij ordinarum sic  
olim non tanto exte  
rioris apparatu de  
coris missarū sollempnia  
celebrabant̄. nec ab uno q̄  
libet. h̄ om̄is religiosi obse  
quij gl̄a consumata. et per

pollita ē; Pontifices quippe  
sacri splendida romane sedis  
luminaria sicut diuersis tem  
poribus effulserunt. ita pau  
latim studij sui claritate ue  
nustatem huius salutaris offi  
cij p̄fecerunt; & sicut t̄ditū  
adnō p̄moysen sacrificij uete  
ris ordinē. p̄cipue dauid.  
& salomon sacerdotū & leui  
tarum ministriō. cantorū  
multiplici nūmō psalmorū  
diuinorū tripudio. templi.  
ut altaris illustri gl̄a. sacro  
rūq; multitudine uasorū sple  
didius amplificauerūt. sic tra  
ditum adnō mirabilem noui  
sacrificij ritum p̄ p̄mos aptos  
sc̄a romana eccl̄a suscipiens.  
religiosa fide āplexata ē. fi  
deli cura & seruauit. diligen  
ti apparatu exornaū; Que  
ḡ quicq; illoꝝ detulerunt.  
iam dicemus. magis sc̄dm  
ordinē illoꝝ q̄ ordinata sūt.  
q̄ eorū qui ordinauerūt;